In Dei nomine et eius gratia . Hec est carta donationis quam facio
ego Llrraca, Dei gratia regina, filia Adefonsi imperatoris, vobis regi
domno Adefonso domino et viro meo. Placuit mihi libenti animo et
spontanea voluntate, et dono vobis Iota illa mea terra que fuit de rege
domno Adefonso sive eremum sive populatum quam hodie habeo vel

b) Bespin, id. c) laces, id . -d) eos, id. e) superviveritis, id. f) departiant, id .
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in antea adquirere potuero cum Dei adiutorio. Et si Deus omnipotens

filium ex vobis mihi dederit, et vas postea mihi supervixeritis, quod

tota illa mea terra remaneat ad vos et ad illo vestro filio quem de me

habueritis . Quod si ex vobis filium non habuero similiter remaneat ad

vos Iota mea terra, et habeatis earn ad propriam hereditatem per fa-

cere inde totam vestram voluntatem in vita vestra, et post vestris diebus

quod tota remaneat ad filio meo. Et totas meas illas dominicaturas

que .mihi laxavit~' pater meus quod ego habeo, et in =tea adquirere

potuero, et totas illas alteras hanores, que per me et per vos tenent

alios hom:nes, quod totum sit vestrum per facere inde totam vestram

voluntatem . Et hoc totum supra-scriptum tali convenio illum vobis fa-

cio quod me teneatis ad honorem sicuti bonus vir debet tenere suam

bonam uxorem; et ut me non dimitatis pro parentesco neque pro ex-
comunione neque pro nulla alia causa. Et si vos ad honorem non me
teneritis quomodo bonus homo debet tenere suam bonam uxorem, ego
quad non concurram h ad vos et quod ' meos homines de mea terra
et de illa vestra se tornent ad me et serviant ad me et non ad vos
donec vos illud mihi inderesetis . Quod si ergo i vas inde" me laxa-
veritis quod 1 totos .illos hom:nes de vestra :terra et de illa mea
attendant ad me cum totas illas honores et serviant ad me cum fide
et veritate sine ullo enganna, et illo convenio suprascripto que vobis
feci cedat postea solutum. Et si ego Llrraca regina me separaverit de
vobis ex toto sine vestra voluntate, per laxamento, quod totos illos
homines de mea terra et de illa vests, attendant ad vas cum illas
honores que tenuerint et se partant totos de me in toto et serviant vos
per fidem sine enganno.

Facta carta pacti huius era IVI C XL VII "' in mense Decembri .

III

't El derecho de sucesi6n a la corona en los dos Estados cristianos
peninsulares de Le6n y Pamplona al terminar el siglo XI, es decir,
aquel a cuyas normas debia atenerse Alfonso VI para ordenar su
sucesi6n, es de formaci6n y contenido claros, aun cuando el conoci-
miento de alguna parte de 6l aparezca un tanto confuso. Veamos de
trazar un bosquejo del derecho sucesorio e intentemos °aclarar la par-
e confusa.